[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

октябрьский район

Муниципальное образование «Алексеевское сельское поселение»

Администрация  Алексеевского  сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ
22.12.2023 года                                             ( 84                           с.Алексеевка
Об утверждении плана реализации
муниципальной программы
«Обеспечение качественными

 жилищно-коммунальными

 услугами населения Алексеевского

сельского поселения» на 2024 год

            В соответствии со статьей 30 Устава муниципального образования «Алексеевское сельское поселение», статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Алексеевского сельского поселения от 10.09.2018 г. № 82 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Алексеевского сельского поселения Октябрьского района»:
         1. Утвердить план реализации муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Алексеевского сельского поселения» на 2024 год (далее – план реализации) согласно приложению к настоящему распоряжению.

 2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
 3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
	Глава Администрации Алексеевского
сельского поселения
	Ю.В.Кашпор

Приложение к распоряжению
Администрации Алексеевского
сельского поселения
от 22.12.2023 г. № 84
План реализации муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Алексеевского сельского поселения» на 2024 год

	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Плановый
срок
реализации
	Объем расходов, (тыс. рублей) <2>

	всего
	областной
бюджет
	местный бюджет
	внебюд-жетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1.

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Алексеевского сельского поселения»
	Заместитель Главы администрации Алексеевского сельского поселения по жилищно – коммунальному хозяйству, строительству и благоустройству О.А.Задорожний
	Создание условий для обеспечения бесперебойности и роста качества жилищно-коммунальных услуг
	2024 г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1.

Информирование населения по вопросам управления многоквартирными домами и энергоэффективности в жилищной сфере
	Заместитель Главы администрации Алексеевского сельского поселения по жилищно – коммунальному хозяйству, строительству и благоустройству  О.А.Задорожний
	Повышение уровня информированности населения о правах и обязанностях в сфере ЖКХ
	2024 г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2.

Поощрение победителей по итогам районных конкурсов в сфере управления многоквар​тирными домами
	Заместитель Главы администрации Алексеевского сельского поселения по жилищно – коммунальному хозяйству, строительству и благоустройству  О.А.Задорожний
	Улучшение качества обслуживания жилищного фонда
	2024 г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Контрольное событие программы

Принятие постановления Администрации Алексеевского сельского поселения «Об организации информирования населения муниципального образования «Алексеевское сельское поселение» о принимаемых Администрацией Алексеевского сельского поселения мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере»
	Заместитель Главы администрации Алексеевского сельского поселения по жилищно – коммунальному хозяйству, строительству и благоустройству О.А.Задорожний
	Надлежащее поддержание жилищно – коммунального хозяйства, удовлетворенность населения уровнем коммунальных услуг.
	2024 г.
	-
	-

	-
	-

	Итого по муниципальной программе
	Заместитель Главы администрации Алексеевского сельского поселения по жилищно – коммунальному хозяйству, строительству и благоустройству  О.А.Задорожний
	Повышение эксплуатационной надежности жилых домов.

улучшение технического состояния многоквартирных домов.

снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры;

доля внебюджетных источников в общем объеме инвестиций в модернизацию коммунальной инфраструктуры;

повышение удовлетворенности населения Алексеевского сельского поселения уровнем жилищно-коммунальных услуг
	2024 г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Ведущий специалист по

правовой и кадровой работе                                                                                         Н.А.Ходеева